АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2025 № 74
г. Нижние Серги

О внесении изменений в приложение № 9 «Перечень организаций,
осуществляющих отдых и оздоровление детей в 2025 году на территории

Нижнесергинского муниципального района» утвержденное постановлением
администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.01.2025 №

40 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в
2025 году»

В соответствии  с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24 июля 1998
года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
касающихся выделения квот в организациях отдыха детей и их оздоровления для
обеспечения отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской области,
Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации
и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,
постановлениями Правительства Свердловской области от 03 августа 2017 года
№ 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей
в Свердловской области», от 19 декабря 2019 года № 920-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие системы
образования и реализация молодежной политики в Свердловской области»,, от 07
ноября 2024 № 796-ПП «Об установлении квоты в государственных и
муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных
на территории Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и
оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья, проживающих на территории Свердловской области, в 2025 году», от
12 декабря 2024 № 886-ПП «Об утверждении Порядка обеспечения выполнения
квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их
оздоровления, расположенных на территории Свердловской области,
обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории
Свердловской области», от 25 сентября 2020 № 366 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования на территории
Нижнесергинского муниципального района на 2021-2027 годы», от 11 января 2023
№ 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» в
целях своевременной подготовки и качественной реализации комплексной

программы оздоровления детей и подростков в 2025 году на территории
Нижнесергинского муниципального района, в соответствии с Уставом
Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Приложение № 9 «Перечень организаций, осуществляющих
отдых и оздоровление детей в 2025 году на территории Нижнесергинского
муниципального района», утверждённое постановлением администрации
Нижнесергинского муниципального района от 24.01.2025 № 40 «Об организации
оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2025 году», изложив его
в следующей редакции(прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста
через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Нижнесергинского муниципального района А.Н.
Екенина.

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                        В.В. Еремеев

Приложение № 9
к постановлению   администрации
Нижнесергинского муниципального
района от 14.02.2025 № 74  «Об организации
оздоровления, отдыха и занятости детей и
подростков в 2025 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, осуществляющих отдых и

оздоровление детей в 2025 году на территории
Нижнесергинского муниципального района

Лагерь дневного
пребывания

Тру
дов
ые

отря
ды

Военн
о-

учебн
ые

сборы

Лагер
ь

«Лиде
р»

Сан
атор
ии

Турис
тичес
кие
поход
ы

Загородный
оздоровительный
лагерь

Бесплатные (100
%  за счет средств

бюджета)

№
п/п

Наименование
организации

Всего

Колич
ество
мест

Из них
квотиров
анных
мест для
детей-
инвалидо
в и детей
с
ограниче
нными
возможно
стями
здоровья

80%
(за

счет
средст

в
бюдже

та)

Количе
ство
мест

Из них
квотиро
ванных
мест для
детей-
инвалид
ов и
детей с
ограниче
нными
возможн
остями
здоровья

1. МКОУ СОШ №1
г.Нижние Серги

116 40 2 67 0 9 0 0 0 0 0

2. МКОУ СОШ №2
г.Нижние Серги

85 10 2 69 0 6 0 0 0 0 0

3. МАОУ СШ №1
г. Михайловска

200 10 1 57 100 3 30 0 0 0 0

4. МАОУ СШ №2
г. Михайловска

156 15 2 85 25 6 25 0 0 0 0

5. МКОУ СОШ №4
г.Михайловска

50 13 1 37 0 0 0 0 0 0 0

6. МКОУ СОШ
№10 пгт.
Верхние Серги

84 20 3 30 20 4 10 0 0 0 0

7. МКОУ СОШ №8
пгт.Атиг

102 30 2 50 20 2 0 0 0 0 0

8. МКОУ СОШ
№13 пгт.
Дружинино

98 22 3 58 16 2 0 0 0 0 0

9. МБОУ ЦО
«Наследие»

161 50 4 110 0 1 0 0 0 0 0

10. МКОУ СОШ
п.Красноармеец

34 9 1 25 0 0 0 0 0 0 0

11. МКОУ СОШ
д.Васькино

2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0

12. ёМКОУ СОШ
с.Накоряково

36 14 1 21 0 1 0 0 0 0 0

13. МКОУ СОШ
с.Ключевая

30 15 1 15 0 0 0 0 0 0 0

14. МКОУ СОШ
с.Кленовское

126 25 1 20 0 1 0 0 80 0 0

15. МКОУ СОШ с.
Первомайское

34 15 1 18 0 1 0 0 0 0 0

16. МКОУ ООШ №6
г.Нижние Серги

90 40 2 50 0 0 0 0 0 0 0

17. МКОУ ООШ
№11
пгт.Верхние
Серги

40 20 2 20 0 0 0 0 0 0 0

18. МКОУ ООШ с.
Старобухарово

15 5 1 10 0 0 0 0 0 0 0

19. МКОУ СОШ №
3 г. Нижние
Серги-3

32 0 0 0 30 2 0 0 0 0 0

20. МАУ ДО  ЦДТ
пгт. Верхние
Серги

75 35 2 40 0 0 0 0 0 0 0

21. МКУДО
«Нижнесергинск
ий ЦДОД»

55 3 1 52 0 0 0 0 0 0 0

22. МАУДО Центр
«Радуга»

75 15 2 60 0 0 0 0 0 0 0

23. МАУ ДОЛ
«Спутник»

336 0 0 0 0 0 0 0 0 336 7

24. Управление
образования
администрации
Нижнесергинско
го
муниципального
района

378 0 0 0 0 0 0 115 0 263 0

ИТОГО: 2410 406 36 894 211 40 65 115 80 599 7